2021年４月27日
各 位

上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

株式会社 ティア
代表取締役社長 冨安 徳久
2485 ）
専務取締役経営企画室長 辻 耕平
052-918-8254）

第２四半期連結累計期間の業績予想修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020年11月11日に公表しました2021年９月期第２四半期連結累計期間（2020
年10月１日～2021年３月31日）の業績予想（以下 期初予想）を下記の通り修正いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年10月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,080 330 315 180 8.03
今回修正予想(B) 6,385 730 720 485 21.65
増減額(B-A) 305 400 405 305
増減率(%) 5.0 121.2 128.6 169.4

（ご参考）前期第2四半期実
績（2020年9月期第2四半期）

6,671 749 745 504 22.53

2021年９月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年10月１日～2021年３月31日)

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,050 295 165 7.36
今回修正予想(B) 6,350 690 465 20.75
増減額(B-A) 300 395 300
増減率(%) 5.0 133.9 181.8

（ご参考）前期第2四半期実
績（2020年9月期第2四半期）

6,668 747 507 22.65

修正の理由

１．第２四半期連結累計期間の業績予想修正について
  当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、期初予想の前提条件に対し葬儀単価は概ね同水準（期初予想比
0.6％減）で推移する一方、葬儀件数が増加（期初予想比5.2％増）し、これにより期初予想に対し３億５百万円の増収となる見
通しであります。利益におきましては、売上高の増収見通しに加え、「緊急事態宣言再発令に伴う会館イベントの縮小」「人員計
画に対する採用の遅れ」等により、経費が前提条件を下回って推移（期初予想比 7.6％減）しております。これにより、期初予想
に対し営業利益で４億円、経常利益では４億５百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益で３億５百万円のそれぞれ増益
となる見通しであります。
  また、個別業績予想につきましても、同理由により期初予想を修正しております。

２．通期連結業績予想について
  当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響につきまして、期初の見通しでは2021年９月期上半期まで継続し 、
下半期以降は改善するものと予想しておりましたが、直近の状況を勘案し当連結会計年度末まで影響が続くものと判断してお
ります。また、下半期に新型コロナウイルス感染症の感染再拡大や、まん延防止等重点措置の実施及び緊急事態宣言の再発
令等がなされた場合、業績予想への影響が想定されます。以上を勘案し、通期の連結業績予想及び個別業績予想につきまし
ては、期初予想を据え置くことといたしました。
  なお、今後の業績動向等により業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであり、実際の業績は様々な要素に
より、予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

	ローカルディスク
	第2四半期連結累計期間の業績予想修正に関するお知らせ